Convocação Assistente Administrativo - MEDIOTEC 2018/1                                                      1 de 2

MEDIOTEC – PRONATEC
EDITAL Nº 032/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS e DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS*, para a
função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO visando a atuação nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.
Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e distribuição de vagas*,
munidos da documentação solicitada no item 7.4 do edital 32/2017 – GS/SEED.

− DOCUMENTOS ORIGINAIS:
1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VI);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VII);

4. Autodeclaração de pessoa preta ou parda (anexo III) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IV).

− TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):
1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (itens 5.2 e 5.3) –
CTPS (setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site da
receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublic
a.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

ÁREA: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 28/02/2018 HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME CONCORRÊNCIA PONT

71 WILLIAM CALDART PEREIRA  AMPLA  75

72 FABIANA ANTUNES MACHADO  AMPLA  74

73 FABIO JUNIOR ZANIN  AMPLA  74

74 JEFFERSON FERNANDES  AMPLA  74

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

Convocação Assistente Administrativo - MEDIOTEC 2018/1                                                      2 de 2

75 LUCIANA DE ALENCAR  AMPLA  74

76 LUIZA AVELINA IGNACIO  AMPLA  74

77 STEFANIE DA SILVA FONSECA  AMPLA  74

8 LEIZE ANDRADE DA SILVA DEMBO MANUEL**  AFRO  76

9 ELEINE DA COSTA SILVA  AFRO  75

10 LUIZA AVELINA IGNACIO  AFRO  74

** Contratada na classificação em ampla concorrência.